
Byla vyhlášena architektonická soutěž na obnovu mostu v Jaroměři - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Čtvrtek, 12 Září 2013 04:00

Město Jaroměř vyhlásilo architektonickou soutěž na obnovu Komenského mostu přes řeku
Labe. Původní ocelový příhradový most z devatenáctého století, který spojoval historické
centrum města Jaroměře s lokalitou Na Ostrově, poškodila v letošním roce povodeň a bylo
nutné jej strhnout.

           {jathumbnail off}  

Demolice mostu výrazně zkomplikovala život místních obyvatel, jelikož přes most vede
významná pěší a cyklistická trasa, spojující historické jádro města s navazující obytnou částí
Pražského předměstí. Cílem soutěže je vybrat nejvhodnější architektonické a konstrukční
řešení nového mostu, s jehož realizací se počítá již v příštím roce.

  

Požadavkem zastupitelstva města i památkové péče je v návrhu mostu zachovat podobu obou
nábřežních pilířů původního mostu a zároveň vypustit jako podpěru původní středový pilíř, který
byl situován v korytě řeky. Soutěžní týmy tak stojí před úkolem navrhnout nový most s rozpětím
bezmála šedesáti metrů, do historické části města s vyhlášenou památkovou zónou, v lokalitě s
významnými pohledy na panorama jižní části historického jádra Jaroměře s dominantou
gotického kostela sv. Mikuláše.

  

Architektonická soutěž probíhá jako veřejná, projektová, jednokolová. Soutěžní týmy mohou své
návrhy předkládat až do 29. října letošního roku.

  

Foto archiv Město Jaroměř

               

 1 / 1


